
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от     июня   2021 г.                №   

г. Сельцо 

   

О внесении изменений в постановление  

администрации города Сельцо  

от 26.04.2021 г. № 161  

«Об утверждении Административного регламента 

 Администрации города Сельцо по предоставлению  

муниципальной услуги «Организация предоставления 

 общедоступного и бесплатного начального общего,  

основного общего, среднего общего образования  

муниципальными бюджетными общеобразовательными  

учреждениями Сельцовского городского округа»   

 

В целях приведения Административного  регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Сельцовского городского округа»  в соответствие с 

действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент администрации города 

Сельцо по предоставлению муниципальной услуги «Организация 

предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования муниципальными 

бюджетными общеобразовательными учреждениями Сельцовского 

городского округа» , утвержденный постановлением администрации города 

Сельцо от 26.04.2021 г. № 161, следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.2.4. Административного регламента второй и третий 

абзацы изложить в новой редакции: 

«Прием заявлений в первый класс МБОУ для граждан, проживающих 

на закрепленной территории, начинается 1 апреля и завершается 30 июня 

текущего года. 

Зачисление в  образовательное учреждение оформляется 

распорядительным актом в течение 3 рабочих дней после завершения приема 

заявлений о приеме на обучение в первый класс». 

1.2. в пункте 2.4. Административного регламента второй абзац 

изложить в новой редакции: 

«Заявление о приеме на обучение и документы для приема на 

обучение подаются одним из следующих способов: 



лично в общеобразовательную организацию; 

через операторов почтовой связи общего пользования заказным 

письмом с уведомлением о вручении; 

в электронной форме (документ на бумажном носителе, 

преобразованный в электронную форму путем сканирования или 

фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его 

реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной 

организации или электронной информационной системы 

общеобразовательной организации, в том числе с использованием 

функционала официального сайта общеобразовательной организации в сети 

Интернет или иным способом с использованием сети Интернет; 

с использованием функционала (сервисов) региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг, являющихся государственными 

информационными системами субъектов Российской Федерации, 

созданными органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации (при наличии). 

Общеобразовательная организация осуществляет проверку 

достоверности сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и 

соответствия действительности поданных электронных образов документов. 

При проведении указанной проверки общеобразовательная организация 

вправе обращаться к соответствующим государственным информационным 

системам, в государственные (муниципальные) органы и организации». 

3. Обеспечить опубликование настоящего постановления на 

официальном сайте администрации города Сельцо. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5.   Начальнику отделу образования администрации города Сельцо 

обеспечить исполнение Административного регламента. 

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Проконину Л.А. 

 

Глава администрации города Сельцо                                      И.Л.Васюков 

Исполнитель: 

Начальник отдела 

образования                                                                               Н.С.Танькова 

тел. 97-14-86 

Заместитель главы  администрации 

города Сельцо                                                                        Л.А.Проконина     

Главный инспектор правового сектора                          Т.В. Афанасенкова 

Управляющий делами администрации                                О.А. Столярова 


